CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº 421/2025

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos termos

regimentais, reiterar o Indicativo nº1901/2024 de mesma autoria a Chefe do Executivo Municipal, a Sra.

Raimunda Nilda da Silva Cruz, extensiva à Secretaria Municipal De Mobilidade Urbana - SESDEM, solicitar

estudo técnico para viabilização de placas de sinalização verticais na Avenida Engenheiro José Nilson de Sá, no

bairro Passagem de Areia, nesta cidade.

Justificativa

O pleito se justifica, visto que as placas de sinalização vertical desempenham um papel crucial na

garantia da segurança, organização e eficiência do tráfego nas vias públicas, contribuindo para uma experiência

de condução mais segura e agradável para todos os usuários.

Sem mais, é pleito justo e urgente que merece total acolhida por parte desta Casa, e, incisiva

providencia por parte dos agentes políticos responsáveis, aos quais se destina o presente requerimento.

Fica assim justificada a presente propositura,

Plenário Dr. Mário Medeiros, 17 de março de 2025.

Atenciosamente,

À

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
V
N A—

RECEBIDO MTJOSE AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

VEREADOR

= ms Câmara Municipal de Parnamirim Site: www.parnamirim.leg.br
Avenida Castor Vieira Régis, s/n Facebook.com/camaramunicipaldeparnamirim

camaramunicipacve Bairro Cohabinal. Instagram/camaraparnamirim
PARNAMIRIM | Parnamirim/RN Telefones: 84 3645-7090
A CASA DO POVO

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

A OLIO4 19025

1º Secretário